
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    661    DEL     22/09/2016 

INTEGRAZIONE RETTE DI RICOVERO IN STRUTTURA RESIDENZIALE 
IN FAVORE DI ANZIANI IN CONDIZIONI DI BISOGNO: INTEGRAZIONE 
IMPEGNI DI SPESA RELATIVAMENTE AL SECONDO SEMESTRE 2016.    

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 708 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 661 del 22/09/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

RICHIAMATA la  determinazione  dirigenziale  n.  222  del  04.04.2016  ad  oggetto: 
“Integrazione rette  di ricovero in struttura residenziale  in favore di anziani in condizioni di bisogno:  
assunzione  impegni  di  spesa  limitatamente  al  primo  semestre  2016”,  attraverso  la  quale  è  stato 
quantificato  l'ammontare  di  spesa  delle  integrazioni  alle  rette  di  ricovero  di  anziani 
ricoverati in strutture residenziali e si è dato corso alla copertura finanziaria delle stesse 
limitatamente al primo semestre dell'anno; 

VISTA ora la necessità di procedere alla copertura finanziaria delle rette di ricovero di 
cui sopra relativamente al secondo semestre 2016 come di seguito specificato:

 - integrazione della retta di ricovero presso la C.R.A "Vici Giovannini" di Cattolica della 
sig.ra  P.  F.,  relativamente  al  periodo  decorrente  dal  01/07/2016  al  31/12/2016  per 
l'importo di € 1.682,00;

 - integrazione della retta di ricovero presso la C.R.A "Vici Giovannini" di Cattolica del sig.  
M.L., relativamente al periodo decorrente dal 01/07/2016 al 31/12/2016 per l'importo di 
€ 2.465,50;

 - integrazione della retta di ricovero presso la C.R.A "Vici Giovannini" di Cattolica del sig.  
R.G., relativamente al periodo decorrente dal 01/07/2016 al 31/12/2016 per l'importo di 
€ 4.296,00;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2)  di  autorizzare  l'Ufficio  Ragioneria  all'integrazione  degli  impegni  di  spesa 
precedentemente assunti,  con D.D. nr. 222/2016,  a carico del  Capitolo 4850701 
“Contributi per il pagamento di rette di ricovero in strutture residenziali per anziani”, per la 

Pratica n. 708 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 661 del 22/09/2016 Pag. 2 di 3



copertura delle rette di ricovero degli anziani ricoverati presso strutture residenziali 
per il periodo decorrente dal 01/07/2016 al 31/12/2016, come segue:

- integrazione impegno di spesa n. 846 per l'importo di  € 1.682,00 per la retta di 
ricovero della sig.ra P. F., - fornitore “Cooperativa Sociale COOPSELIOS Societa' 
Coop.va” - P.I. 01164310359;

- integrazione impegno di spesa n. 847 per l'importo di € 2.465,50 per la retta di 
ricovero del  sig.  M. L.,  -  fornitore  “CAD Soc.  Coop.  Sociale  O.N.L.U.S.”  -  P.I. 
00699780409;

- integrazione  impegno di spesa n. 848 per l'importo di  €  4.296,00 per  la retta di 
ricovero del  sig.  R. G.,  -  fornitore “Cooperativa Sociale COOPSELIOS Societa' 
Coop.va” - P.I. 01164310359;

3) di dare atto che per dare seguito alle integrazioni sopra richieste è necessario un 
impinguamento della disponibilità finanziaria,  pari  ad  € 4.867,00,  del  capitolo di 
spesa 4850701 “Contributi per il pagamento di rette di ricovero in strutture residenziali per  
anziani”, per cui  si autorizza l'Ufficio Ragioneria all'effettuazione dello storno di 
pari  importo  dal  Capitolo  4850700 “Contributi  all'azienda  unita'  sanitaria  locale  per  
interventi  a  sostegno  della  popolazione  anziana”,  appartenente  al  medesimo 
macroaggregato  104  “Trasferimenti  correnti”  della  Missione  12,  Programma  3, 
Titolo 1, nel rispetto dell'art. 56 comma 7 del vigente regolamento di contabilità;

4) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto ai sensi degli artt. 26 e 27 D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

5) di individuare nella persona del Dott. Massimiliano Alessandrini, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/09/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 708 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 661 del 22/09/2016 Pag. 3 di 3


